UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO | GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade
Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA
CEP: 45.662-900
www.uesc.br | geseor@uesc.br

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
— EDITAL UESC Nº 040/2025 —

RESULTADO PRELIMINAR

A Gerência de Seleção e Orientação - GESEOR, juntamente com o Departamento de Letras e Artes – DLA, em consonância com o
Edital UESC nº 040/2025 e a Resolução CONSEPE nº 12/2003, torna público o Resultado Preliminar da Seleção Pública de Professor
Substituto para a disciplina de Língua Portuguesa.

O(A) candidato(a) que teve sua inscrição não homologada poderá interpor recurso no prazo de 1 (um) dia útil a partir da publicação
do presente Resultado, de acordo com o item 5 do Edital UESC nº 040/2025. Para a apresentação do recurso, o(a) candidato(a)
deverá preencher o formulário de recurso disponibilizado no endereço eletrônico http://www.uesc.br/selecao_publica/, em
seguida, o(a) candidato(a) deverá encaminhar o recurso digitalizado para o endereço eletrônico concurso_prof@uesc.br (com
cópia para letras@uesc.br), com o seguinte assunto: “Edital 040/2025: recurso resultado preliminar”.

INSC NOME CPF ENTREVISTA DIDÁTICA TÍTULO MÉDIA FINAL CLASS

2025040005 SHEYLA FABRICIA ALVES LIMA  *******3568 7,93 9,61 7,82 8,76 1

2025040006 BRUNO DE AZEVEDO SANTANA GUIMARÃES *******2589 7,63 8,54 3,53 7,68 2

2025040001 ZILANEZIA SILVA LIMA SANTOS ROCHA *******8518 7,56 7,89 2,03 7,17 3

2025040003 TIAGO CALAZANS SIMÕES *******5592 7,76 7,24 2,88 7,00 4

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 28 de abril de 2025.

DEPARTAMENTO DE LETRAS E ARTES – DLA

Matéria/disciplina Vagas Regime Trabalho Período contrato Resolução COPE

LÍNGUA PORTUGUESA 01 40h
Até 36 meses a

partir da data de
contratação

Resolução COPE nº 363/2024,
publicada no DOE de 05/12/2024